

БЕКІТЕМІН:



Қостанай облысы әкімдігі
мәдениет басқармасының
«І. Омаров атындағы Қостанай
облыстық қазақ драма театры» КМҚК
Г. Шаймердинова
2022 жылғы 14 қараша

Қостанай облысы әкімдігі мәдениет басқармасының «І. Омаров атындағы Қостанай облыстық қазақ драма театры» КМҚК қызметкерлері арасында оқыту жүргізу хаттамасы

Өткізу уақыты: 11 сағат 30 минут

Аяқталу уақыты: 12 сағат 30 минут

Өткізу орны: Қостанай қ., Тәуелсіздік к-сі, 144

Тақырыбы: Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар нәтижесінде жасалған мәмілелердің, шарттардың, актілер мен әрекеттердің жарамсыздығы

Кіріспе және сипаттамалық бөліктер.

Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар нәтижесінде жасалған мәмілелерді, шарттарды сот уәкілетті мемлекеттік органдардың, мүдделі тұлғалардың немесе прокурордың талап қоюы бойынша Қазақстан Республикасының Заңында белгіленген тәртіппен жарамсыз деп таниды.

Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар нәтижесінде актілерді қабылдау және іс-әрекеттер жасау тиісті актілердің күшін жоюға (қолданылуын тоқтатуға) уәкілеттік берілген адамдардың оларды жоюы (жарамсыз деп тануы) үшін не мүдделі тұлғалардың немесе прокурордың талап қоюы бойынша сот тәртібімен негіз болып табылады.

Көрсетілген талаптар бейіндік Заңның 26-бабында бекітілген.

Мәміленің жарамсыздығын тану рәсімі Азаматтық кодексте көрсетілген.

Мәміле-белгілі бір құқықтық салдарға қол жеткізу үшін азаматтық құқықтар мен міндеттерді белгілеуге, өзгертуге және тоқтатуға бағытталған жеке және заңды тұлғалардың әрекеттері. Мәмілелерде заңды тұлғалар арасындағы, заңды және жеке тұлға арасындағы, сондай-ақ жеке тұлғалар арасындағы мүліктік қатынастар көрсетіледі.

Мәмілелер біржақты, екіжақты, көпжақты болып бөлінеді; өтеулі және өтеусіз; ауызша және жазбаша.

Екіжақты мәміле екі тараптың ерік-жігерін білдіруі керек, ал екіжақты мәміледе тараптардың еркі сәйкес және қарсы болуы керек.

Сот практикасы мәміле жасасуға бағытталған іс-әрекеттер жасау кезінде заңнаманың негізгі талаптары, атап айтқанда, мәміленің нысанына, мазмұнына және қатысушыларына қойылатын талаптар, тараптардың ерік-жігері және басқа да заңдық маңызы бар мән-жайлар бұзылатынын көрсетеді, бұл кейіннен жасалған мәмілені жарамсыз деп тануға және сот тәртібімен жарамсыз мәміленің салдарын қолдануға әкеледі.

ҚР АҚ 9-бабының 1-тармағына сәйкес соттың мәмілені жарамсыз деп тануы азаматтық құқықтарды қорғау тәсілдерінің бірі болып табылады.

Азаматтық заңнаманың талаптарына сәйкес мәміле заң актілерінде белгіленген негіздер бойынша, оны сот (даулы мәміле) деп тануына байланысты не мұндай тануға қарамастан (елеусіз мәміле) заң актілерінде тікелей көзделген негіздер бойынша жарамсыз болады.

Мәмілелердің жарамсыздығы негіздерінің тізбесі Азаматтық Кодекстің 159-бабында жазылған.

Қорытынды.

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, заң шығарушы сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар нәтижесінде жасалған мәмілелердің салдарын бекітті.

Оқуды өткізген
А.Ж.Божатов